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Udvalget har bemærket, at kritikken særlig synes at ramme 
undervisningsministeriet, ministeriet for kulturelle anliggender, land- 
brugsministeriet samt ministeriet for Grønland. 

Forhold af den nævnte art har også i tidligere betænkninger gi- 
vet statsrevisorerne anledning til påtale, og udvalget ønsker i nærvæ- 
rende betænkning, således som det også tidligere er sket, at tilslutte 
sig statsrevisorernes kritik. 

Udvalget må ligesom statsrevisorerne endvidere understrege 
betydningen af, at der gives nøjagtige og fuldstændige oplysninger i 
tilfælde, hvor der ved regnskabsaflæggelsen konstateres sådanne afvi- 
gelser fra bevillingen, at regnskabsmæssig forklaring er påkrævet. I 
statsrevisorernes betænkning er omtalt et tilfælde, hvor manglende 
opmærksomhed har medført, at denne indlysende forpligtelse ikke er 
blevet opfyldt vedrørende en merudgift inden for luftfartsvæsenets 
område. Luftfartsdirektoratet har, foranlediget af ønsket om en 
nærmere undersøgelse, erkendt, at man ved afgivelsen af regnskabs- 
mæssig forklaring ikke havde været opmærksom på, at overskridelsen 
foruden takstforhøjelse også skyldtes realitetsændringer, således at 
overskridelsen forudgående burde have været forelagt finansministe- 
riet." 

Betænkningen indeholdt herudover omtale af en række enkeltsa- 
ger, udvalget i særlig grad havde beskæftiget sig med eller af andre 
grunde særlig fandt anledning til at fremdrage. 

Forslaget til folketingsbeslutning blev enstemmigt vedtaget. 

9. Folketingsbeslutning om valget af statsrevisorer og 
disses virksomhed. (Sleytte, Kaj Andresen, Hanne Budtz, 
From og Morten Lange). [A. sp. 1275. C. sp. 129]. 

Mundtlig fremsættelse 28/11 (F. sp. 1636). 1. beh. 2/12 (F. sp. 
1715). Ingen bad om ordet. Henvist til udvalget for forretnings- 
ordenen. Betænkning (B. sp. 207) afgivet 5/12. 2. (sidste) beh. 
12/12 (F. sp. 2202). 

Beslutningen afløser rigsdagsbeslutningen af 4. april 1928 
med senere ændringer om valget af statsrevisorerne. Der er såle- 
des tale om en helt ny beslutning til afløsning af de hidtil gæl- 
dende bestemmelser. Dette skyldes, at disses sproglige udform- 
ning efterhånden virkede noget forældet, og at bestemmelserne 
var upræcise i forhold til den praksis, der havde dannet sig. 

Da imidlertid de nu gennemførte bestemmelser om statsre- 


